
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 76

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 3 DEL 01-02-2019

OGGETTO: Rimborso al Comune di Rieti della quota spese C.E.M. anno 2018 a
carico del Comune di Amatrice.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Premesso  che nei primi mesi del 2019 si terranno le elezioni per il rinnovo del
PARLAMENTO EUROPEO e del CONSIGLIO COMUNALE;
   VISTO l’art. 163, commi 3 e 5, T.U.E.L., relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;
    Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 07-12-2018, con il quale è stato predisposto
il differimento per la deliberazione del bilancio di previsione 2019/2021 degli Enti locali dal
31-12-2018 al 28-12-2019;
   Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
   Visto l’art. 53  dello Statuto del Comune;
   Visti gli artt. 3 e 13 e segg. Del D.Lgs. 3-2-1993, n. 29;
   Visto l’art. 191 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
   VISTO il decreto del Sindaco n. 57 del 31-12-2018 con il quale è stato attribuito l’incarico
di Responsabile del Settore I – Affari Generali al Dr. Antonio PREITE;
   Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
   VISTO l’art. 36 comma 2 lett. A) del DLgs 50/2016 che dispone: “fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilita' di ricorrere alle procedure ordinarie, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo
inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita':
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”
   RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia ad
operatore di fiducia di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del
Codice dei contratti e delle disposizioni attuative contenute nel relativo Regolamento del
codice dei contratti, visto anche l’importo esiguo dell’affidamento;
   VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006 che prevede “Le  amministrazioni  statali
centrali  e   periferiche,  (…) per gli acquisti di beni e servizi di  importo  pari  o superiore a
1.000  euro  e  al  di  sotto  della  soglia  di  rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico  della pubblica amministrazione  di  cui  all'articolo  328,  comma  1,  del
regolamento di cui al  decreto  del  Presidente  della  Repubblica  5 ottobre 2010, n. 207”
   DATO ATTO che l’acquisto è al di sotto dei 1.000 euro ed è quindi possibile procedere
senza ricorrere al mercato elettronico;
   VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;



Dato atto che è necessario rimborsare al Comune di Rieti la spesa per il
funzionamento della C.E.M.,  ANNO 2018,  a carico del Comune di Amatrice;

Vista la nota del Comune di Rieti del 15-01-2019  con la quale viene chiesto a
questo Comune un rimborso di € 636,30;

D E T E R M I N A

Di rimborsare al Comune di Rieti la somma di € 636,30 quale quota ,per l'anno1)

2018, a carico del Comune di Amatrice per il funzionamento della Commissione

Elettorale Mandamentale che ha sede presso il Comune di Rieti.

Di imputare la spesa a carico del CAP. 274/3 per € 122,16 e a carico del CAP.2)

272/4 per € 514,14 sul  del bilancio e di versare la suddetta  somma totale di € 636,

30  sul   C.C. cod.  IBAN: IT45 L0100  0032 4534 2300 0630 89 intestato al

Comune di Rieti – causale “CONTRIBUTO SPESE FUNZIONAMENTO C.E.C.

ANNO 2018 COMUNE DI AMATRICE”.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO Gianfranco Lopez F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 01-02-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 08-05-2019
REG. 698

È copia conforme al suo originale

Amatrice, ________________

 ANTONIO PREITE


